
デイケア通信 ３月号

介護老人保健施設 奈良ベテルホーム

新型コロナウイルス感染拡大が続いています。当施設でも２月１日（火）、２月１７日（木）
～２月２３日（水）とデイケアの営業を停止し、皆様には大変ご迷惑をお掛け致しました。

デイケアではコロナ禍でも安心して皆様にご利用いただけるよう、引き続き感染対策に取
り組んでまいりますのでご理解とご協力を何卒宜しくお願い申し上げます。

掲載している写真については本人又
は家族に同意を得ています。

問い合わせ先：奈良ベテルホーム 通所リハビリ 0745-33-2222

第３４号

2022年

ホームページについて

「科学的介護推進体制加算」とは、ご利用者の心身の状況等に係る基本的な情報の
厚生労働省への提出とフィードバックの活用により、ＰＤＣＡサイクル（継続的な改善方
法）の推進とケアの質の向上を図る取り組みを評価する加算です。令和３年度の介護報
酬改定から新設されていましたが、当施設においてもこの４月から算定をさせていただき
ます。３月上旬に改めてご案内をさせていただきますがご承知おきください。個人情報に
ついては取り扱いに十分注意し、大切な情報を基にサービスの向上に努めてまいります。

「科学的介護推進体制加算」の算定について

２月３日（木）に節分の行事を行いました。職員手
作りの大きな鬼のお面の口に、皆様に作っていた
だいた新聞紙のボールを投げ込んで厄払いをして
いただきました。また、クラフト作業では、皆様に
色紙を使用していただき、スイセンを作製していた
だきました。皆様手先が器用で精密に作製され、
とても綺麗で華やかな作品に仕上がりました。

２月の活動報告

３月も新型コロナウイルス感染予防の
ため、おやつ作りとお茶会は中止です。

３月のイベント情報
３月３日（木）「ひな祭り」
節句の説明やゲームを
行います。その後に、
ひな祭りにちなんだ歌を
鑑賞します。

ニッセイ聖隷健康福祉財団のホーム
ページがリニューアルされました。「奈良
ニッセイエデンの園」のトップページの施
設一覧から「奈良ベテルホーム」をお選
びください。トピックスからは、「ベテル便
り」や過去の「デイケア通信」をご覧いた
だけます。是非一度ご覧ください。

３月１９日（土）「排泄体操」
排泄トラブルを予防する
ための体操をご紹介させ
ていただきます。
３０分程度行います。


